UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

SV

Ofício Circular nº. 021/2019 – CEPE
Vitória, ES, 18 de abril de 2019.

                      À(o) Sr. (ª):  «Nome»
                                                   «Cargo»

ASSUNTO: Convocação para Sessão Ordinária.

De ordem do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, convocamos

Vossa Senhoria para a Sessão ORDINÁRIA deste Conselho, que se realizará no dia 23 de abril de
2019, terça-feira, às 9 horas, na Sala de Reuniões do Gabinete da Reitoria.

01. Comunicação;

02. Expediente;

03. Ordem do dia:

03.01. PROCESSO Nº 063953/2018-37 – EDUARDO SILVA BITTI – Alteração do

regime de trabalho.
                                                                 Parecer da Comissão de Politica Docente.

Relator: Conselheiro Donato Oliveira.

03.02.  PROCESSO DIGITAL Nº 065503/2018-89 – RODOLFO DA SILVA BRAZ –
Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Rita de Cássia Rebello Loss.

03.03.  PROCESSO DIGITAL Nº 076517/2018-28 – RODRIGO BRAVIN –
Recurso/desligamento.

                                                                 Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Rita de Cássia Rebello Loss.

03.04.  PROCESSO Nº 034302/2018-30 – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO –
Proposta de Resolução do Programa de Educação Tutorial –
UFES.

                                                        Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Extensão.
Relatora: Conselheira Viviana Mônica Vermes.

04. Palavra Livre

Atenciosamente,

Raquel Paneto Dalvin

Depto. de Adm. dos Órgãos Colegiados Superiores
Diretora

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2356085/
https://protocolo.ufes.br/#/documentos/2390806/